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Ръководството на БЧК и евродепутат Илияна Йотова обсъдиха хуманитарната 
ситуация с бежанците 

По покана на ръководството 
на Българския Червен кръст на 
официално посещение в централата на 
организацията беше Илияна Йотова, 
евродепутат от Коалиция за България. 
БЧК предостави актуална информация за 
ситуацията в центровете за временно 
настаняване на търсещите убежище у 
нас и за хуманитарното подпомагане 
на бежанците. Председателят на 

София
16 декември 2013 г.

БЧК Христо Григоров и генералният директор доц. д-р Красимир Гигов споделиха с евродепутат Йотова възможностите и 
капацитета на организацията за посрещане на все по-нарастващите нужди от подкрепа и предизвикателствата в тази посока.

Срещата и разговорите бяха в контекста на предстоящото официално посещение в центровете за временно настаняване 
на група депутати от Европейския парламент, планирано за началото на следващата година. По време на посещението бяха 
споделени както загрижеността и отговорността за съдбата на търсещите закрила, така и тревожната статистика за 
някои негативни обществени нагласи спрямо бежанците. 

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ В ПОДКРЕПА НА БЕЖАНЦИТЕ

Във връзка с непрекъснато растящите нужди от хуманитарно подпомагане, БЧК се обръща отново към българското 
общество за солидарност и подкрепа. 
Бежанците се нуждаят от топли зимни обувки (нови), памперси, адаптирано бебешко мляко, детски храни, 
почистващи и хигиенни материали.
БЧК продължава да набира средства в подкрепа на бежанците чрез:

•	 SMS на номер 1466 (за всички мобилни оператори) на цена 1 лев;
•	 Банков превод по сметка: БЪЛГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ, УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД, BG06UNCR76311000030265; 

UNCRBGSF;
•	 Онлайн дарения – на сайта на БЧК.

Набрани финансови средства към 17.12.2013 г. по банкова сметка – 84 136 лв.

Ръководството на БЧК се срещна с посланика на Държавата Палестина

Председателят на БЧК Христо Григоров и генералният директор доц. д-р Красимир 
Гигов се срещнаха с д-р Ахмед Ал-Матбух - посланик на Държавата Палестина в София. 
Посланикът сподели загриженост за състоянието на сирийските бежанци в България 

София
10 декември 2013 г.

София
17, 18 декември 2013 г. 

Д о б роволче с к и те  е к и п и  н а 
Българския Червен кръст предоставиха 
на над 1 200 бежанци в центровете 
за временно настаняване на ДАБ във 
Военна рампа и във Враждебна одеяла, 
възглавници, спално бельо, хигиенни 

Хуманитарна помощ за бежанците

материали, дезинфектанти, памперси и специални детски и бебешки пакети. Хуманитарната помощ е в рамките на 
операцията на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец за подпомагане на БЧК при решаване 
на бежанските проблеми.
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Плевен
14 декември 2013 г.

Националният дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при 
пътнотранспортни произшествия към БЧК предостави за Коледа финансова помощ за 
лечение и възстановителна терапия на 6 деца от града, жертви на пътни инциденти. 
По време на срещата с тях се проведе разговор на тема “Да опазим децата на пътя!”. 
Участниците се запознаха с разтърсващите истории на пострадалите деца и със съдбата 
на Поля - момиченце на 5 години, загубило родителите си и останало пълен сирак, вследствие 
на пътната злополука. Организаторите от БЧК зарадваха децата с коледни подаръци.

В срещата участваха д-р Максим Гайдев – председател на областната 
организация на БЧК и представител на Министерството на здравеопазването, д-р 
Надежда Тодоровска – зам.-генерален директор на БЧК, Лукан Луканов –директор на 
Секретариата на ОС на БЧК, д-р Живка Димитрова – нач. отдел “Здравна политика и 
първа помощ” към Секретариата на НС на БЧК, зам.-кметът на Плевен Стефан Петков, 
старши инспектор Стилян Василев – началник на пътната полиция в града, д-р Мария 
Стоева – директор на спешна медицинска помощ и деца от училище “Христо Ботев”. В 
събитието се включиха и представители на партньорски организации от Националния 
дарителски фонд, активно работещи за набирането на финансови средства - д-р Дилян 
Петров - изпълнителен директор на „Здравноосигурителен институт” АД, Светослав 
Кръстев от СБА, Красимир Костов от „Пътна полиция” – МВР.

Коледни помощи за деца, пострадали при автомобилни злополуки

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

и разказа как служители на посолството им оказват помощ, включително и чрез привличане на доброволци. За особени 
случаи, в които бежанци имат нужда от специфична помощ, посолството търси подкрепа и от българските институции. 

Д-р Матбух информира и за социалното положение на много от сирийските бежанци, много от които вече са останали без средства.
Ръководството на БЧК предложи парамедици от Палестина да бъдат обучавани в училището на организацията и информира 

посланика, че бежанци биха могли да кандидатстват за работни места по инициатива на СБА за набиране на 150 професионални 
водачи на МПС в различни градове на страната.

Д-р Матбух беше запознат с начина на разпределение на дарената от арабските мисии чрез МВнР хуманитарна помощ за 
бежанците, като в най-скоро време ще бъде изпратена и писмена информация до посолството.

Брюксел
5-6 декември 2013 г.

Генералният директор на БЧК, доц. д-р Красимир Гигов участва в 
Годишната среща на Европейския офис на Червения кръст в Брюксел. 
Офисът на Червения кръст представлява пред европейските 
институции всички европейски национални дружества на Червения 
кръст и Международната федерация на Червения кръст и Червения 
полумесец. В срещата, наред с представители на 22 национални 
дружества и на МФЧК/ЧП – Секретариат в Женева и МФЧК/ЧП - 
Зона Европа, със статут на наблюдатели участваха представители 

Годишна среща на Европейския офис на Червения кръст

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

на Международния комитет на Червения кръст. Основните теми на Годишната среща включваха приемане на Стратегия 2020, 
Оперативен план за 2013 - 2014 г. и бюджет на Европейския офис на Червения кръст. 

Фокус на дискусиите бе все по-активното сътрудничество между Международното движение на Червения кръст и Червения 
полумесец и Хуманитарния офис на Европейската комисия при международни кризи и бедствия. Обсъдиха се и моделите на 
сътрудничество и съвместни действия в тази област, както и все повече засилващата се роля на Механизма за гражданска 
защита на Европейската комисия при кризи в региони извън Европа в контекста на партньорството с дружествата на Червения 
кръст и Червения полумесец.

Програмата на събитието включваше и посещение в Генерална дирекция „Хуманитарна помощ и гражданска защита” на 
Европейската комисия (ГД „ЕСНО”), където Генералният директор на Генерална дирекция представи работата и напредъка 
в развитието на Механизма за гражданска защита на ЕС, като изрази желание за засилено сътрудничество и координация с 
червенокръсткото движение, припознавано от Европейската комисия за един от основните партньори на Комисията в отговора на 
международни кризи, наред със структурите на ООН. Представителите на националните дружества, МФЧК/ЧП и МКЧК разгледаха 
новия Център за спешно реагиране при извънредни ситуации на Европейската комисия и бяха запознати с неговите функции и 
дейности за координация на оказваната помощ от страните – членки на ЕС на държави в криза, в Европа и по света.
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ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Търговище
9 декември 2013 г.

Пловдив
13 декември 2013 г.

Съвместно с Центъра по трансфузионна хематология, БЧК проведе традиционната 
си Коледна благотворителна кампания за доброволно и безвъзмездно кръводаряване. 
В благородната инициатива се включиха хора, дарили кръв над 30 пъти, и много 
млади доброволци, които за първи път станаха кръводарители. 

Общо двадесет и трима души направиха този хуманен жест в името на човешкия 
живот. 

Нови доброволци по проекта бяха обучени по темите за лобиране и за прилагане 
на съвместния подход в работата с възрастни хора, запознаха се и с процеса на 
организиране и провеждане на застъпнически кампании.

Хуманен жест

Ямбол
12,13 декември 2013 г.

В обучението участваха 16 възрастни мъже и жени, доброволци на БЧК от структурите 
на пенсионерските клубове и от дружествата на червенокръстската организация. 
Заниманията включваха теоретична подготовка и практически занятия за организиране 
на кампании за лобиране пред институциите и на фондонабирателни кампании.

Участниците се запознаха теоретично и с принципите, по които се сформират 
групите за самопомощ, с целите и с механизмите им на функциониране. Възрастните хора 
имаха възможност да работят в малки групи и да изготвят план за осъществяване на 
конкретна кампания за лобиране, участваха в ролеви игри в които успяха да пресъздадат 

Обучения по проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите 
на възрастните хора и лобиране за техните права”

реални ситуации за решаването на определен проблем. Обучител по проекта бе Гергана Георгиева, щатен специалист в Секретариата 
на областната организация на БЧК.

Ямбол
10-12 декември 2013 г. 

Приключи отчетната кампания 2013/2014 на общинско ниво в областната организация 
на БЧК. Проведени бяха общите събрания на структурите в Ямбол, Стралджа, Елхово, 
Болярово. Делегатите приеха отчети за дейността на организациите през 2013 г., 
отчетите на Общинските контролни комисии и планове за работата през 2014 г. 
На вниманието на гости и делегати бяха представени дейностите и инициативите, 
реализирани на общинско ниво и преминали под знака на Европейската година на 
гражданите, за каквато бе обявена 2013 г. и бе направен извод, че чрез съвместна 
работа по различни инициативи и дейности, се достига до повече нуждаещи се. Всички 
си пожелаха успешна работа за намаляване и преодоляване на социалната уязвимост 
на най-засегнатите общности в региона.

Форумите бяха уважени от членове на областната организация на БЧК, от 
доброволци, симпатизанти и партньори. На събранието в Елхово присъстваха и кметове, 
и кметски наместници на по-малките населени места. Специално място бе отделено за 

Проведоха се общите събрания на общинско ниво

дейността на младежката структура на БЧК в община Болярово. Изпълнени с ентусиазъм, клубните координатори на БМЧК от двата 
клуба, функциониращи на територията на общината, представиха реализираните от младите доброволци дейности и инициативи 
през годината. Те  благодариха на училищните ръководства и на местната власт за подкрепата, която получават от тях. 

Търговище

Екип на БЧК проучи и картотекира бездомниците в града. Съобразно нуждите на 
всеки от тях бяха предоставени хигиенни пакети, лекарства, връхни дрехи, одеала и 
завивки. Оказано им бе съдействие за издаване на лични документи и достъп до здравна 
помощ. В навечерието на Коледните празници бездомните мъже и жени ще получат и 
пакети с хранителни продукти.

Подкрепа за бездомни лица

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ
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БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

София
12-14 декември 2013 г.

Отчетни събрания 

Успешно започна отчетната кампания на Столичната организация на БМЧК. След 
проведените клубни събрания, на ход вече са отчетните сесии на териториалните 
организации. С удовлетворение от постигнатите резултати, със зрели оценки за 
извършената работа и за съществуващите проблеми и с много нови идеи протекоха 
дискусиите и обсъждането на отчетите и плановете за 2014 г. в Първа, Втора, 
Трета и Четвърта териториални организации. Наред с емоционалните и запомнящи 
се участия на техните млади доброволци в столичните инициативи и дейности на 
БМЧК, редица са и добрите дела, извършени от тях по райони - здравна просвета, 
социално-помощна дейност, първа помощ, презентации сред учащите се и обучения 
на млади червенокръстци. Много нови доброволци са попълнили съставите на 
териториалните младежки организации, което е заявка за нови свежи идеи и 
висока активност. Събранията проведоха и частични избори за координатори и за 
заместник координатори на териториалните организации.

Варна
12 декември 2013 г.

„Заедно за Коледа”

За девета поредна година областната организация на БЧК, в партньорство 
с община Варна, дирекция „Социално подпомагане”, фондация „SOS - Семейства 
в риск” и сдружение ”Евроинтеграция” организира Коледен благотворителен 
концерт под надслов „Заедно за Коледа”. Инициативата бе посветена на хора в 
неравностойно положение, подбрани чрез дирекция „Социално подпомагане”, БЧК и 
неправителствените организации. Над 700 варненци – социално слаби, самотни 
майки, които отглеждат децата си, хора с увреждания и др. се насладиха на 
празничната програма, а на излизане от залата получиха подарък за предстоящите 
Коледни празници - пакет с храни от първа необходимост.

Благотворителният празник бе подкрепен лично от кмета на Варна Иван Портних, 
който осигури средствата за хранителните пакети. Тази година финансова помощ 
на събитието оказаха и компаниите „ПейпърМейд”, „Немо” и „Модус трейд”.

Училище по доброволчество 2013

Областната организация на БЧК и 
БМЧК - Пловдив, с подкрепата на екип 
обучени доброволци, за втора поредна 
година организира обучителен семинар 
„Училище по доброволчество 2013”. В 
него участваха 50 активни доброволци 
от общинските клубове на БМЧК в 
Пловдив, Карлово, Съединение и Куклен.

НУЛЦ на БЧК – с. Лозен
5-7 декември 2013 г. 

Младежите се обучаваха в две групи по две различни теми – Превенция на рисково поведение (Превенция на ХИВ/СПИН 
и Превенция на зависимости) и Психосоциална подкрепа. Така те имаха възможност да придобият широк кръг знания по 
съответната тема и да изградят умения за организиране и реализиране на специфични инициативи в своите клубове. 
Училището по доброволчество беше реализирано от опитни червенокръстци - доброволци и специалисти от различните 
сектори на младежката организация на БЧК, които успяха да запознаят участниците със специфични червенокръстки теми, 
да повишат уменията и мотивацията им за реализиране на различни доброволни дейности.

Пловдив

На официално тържество областната организация на БЧК връчи на над 70 свои активисти почетни грамоти, в знак на 
благодарност и признание за работата им в името на хуманитарната кауза на червенокръстката организация. Сред тях 
бяха доброволци на БМЧК и на общинските структури на организацията, представители на местната власт, възрастни 
доброволци и партньори.

Благодарност и признание
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„Купи и дари”

По повод настъпващите коледни и новогодишни празници, доброволци на БМЧК 
и приятели от Интеракт към Ротари клуб проведоха кампания „Купи и дари“. В 
няколко магазина за хранителни стоки младите хора приканваха гражданите, които 
пазаруват, да дарят един от закупените продукти и така да станат съпричастни 
към тяхната инициатива. Бяха събрани над 280 килограма боб, ориз, леща, 
макаронени и сладкарски изделия на стойност 1048,50 лева. С дарените продукти 
„Екип 254“ на БЧК ще подготви коледни пакети за социално слаби и уязвими хора, 
регистрирани в картотеката на областния съвет.

Ямбол

Доброволци  на  БМЧК  дари ха 
хранителни пакети на 200 деца от 
социално-слаби семейства, деца в риск 
до 18 г., деца със специфични нужди, 
сираци и полусираци, деца от многодетни 

Деца в риск получиха хранителни пакети 

Кърджали
11 декември 2013 г.

В подкрепа на приемната грижа

Деца, настанени в приемни семейства и посещаващи Дневен център за 
деца с увреждания, заедно с доброволци на БМЧК, започнаха подготовката за 
благотворителен коледен базар. Те изработиха картички, коледни късмети, играчки 
за елха и други артикули с коледна тематика. Инициативата е част от работата 
на младежката организация в подкрепа на приемната грижа.

Шумен

Смолян
14 декември 2013 г.

„Партньори за социална подкрепа”

Шумен

Доброволци на БМЧК зарадваха с 
хранителни пакети децата от Дневен 
център в Комплекса за социални услуги.  

семейства и деца на самотни майки. 
Подборът им бе извършен съобразно 
конкретните нужди и възможностите 
на организацията. Съдържанието на 
пакетите е съобразено със здравословния 
начин на хранене и включва: ябълки, 
овесени ядки, варива, лютеница, шоколад, 
бисквити, прясно мляко и др.

В Центъра за социална рехабилитация 
и интеграция в Елхово доброволците 
раздадоха хранителните пакети на 
специа лно  коледно  тържество, 
организирано от Мара Янева - директор 
на центъра и от Мариана Милева от 
дирекция „Социално подпомагане” в 
общината.

Като част от проекта на БМЧК 
„Партньори за социална подкрепа”, 
финансиран от Датския Червен 
кръст, се проведе обучение по 
психосоциална подкрепа за доброволци 
на организацията. Участниците се 
запознаха с помагалата за провеждане 
на ателиета за деца в училище и с 
особеностите на емоциите, стреса и 
взаимоотношенията. След обучението 
доброволците бяха разпределени в 
екипи, които ще проведат ателиета по 
психосоциална подкрепа с ученици от 4 
и 8 клас в града.
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Проверка на готовността

Враца
15 декември 2013 г.

Членовете на Доброволческия екип за реакция при бедствия, аварии и катастрофи и на Младежкия авариен екип участваха 
в практическо занятие, което се проведе в Регионалната служба по противопожарна безопасност и защита на населението. 

Те се запознаха с противопожарната техника, с оборудването на противопожарните автомобили и на автомобилите, 
предназначени за работа при химическа и радиационна обстановка. 

Доброволният екип за работа при бедствия, аварии и катастрофи към 
Секретариата на столичната организация на БЧК проведе годишното си отчетно 
събрание за периода 2012-2013 г. Събранието прие отчета на ръководителя на 
ДЕРБАК, годишния календарен план и бюджета за дейността през 2014 г.

Удовлетворителна беше общата оценка, че доброволният екип е постигнал 

София
5 декември 2013 г. 

ДЕРБАК отчете дейността си за изминалата 
година

Враца
15,16 декември 2013 г.

Световната благотворителна кампания „Ангелска елха” се реализира 
ежегодно вече повече от 30 години. Нейната цел е чрез дарители, 
доброволци и съмишленици, децата на граждани, временно лишени от 
свобода, да получат подаръци от името на своя близък (баща, майка или 
брат), който няма да бъде с тях на Коледните празници. За доброволците на 
БМЧК в града това е нейното четвърто подред издание, в което активно 
се включват.

След набирането на дарения, младите червенокръстци сортираха, 
подредиха и окомплектоваха подаръци за 292-ма малчугани от 143 

„Ангелска елха”

семейства. Предстои разнасяне на подаръците, в което младите червенокръстци отново ще се включат.

ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ

добри резултати в работата по поддържане на готовност за действие и успешно го е демонстрирал в редица прояви и 
обучения през изминалата 2013 година.

Бяха разисквани и въпроси по оптимизиране на структурата, организацията и координацията на работата в екипа, за 
комуникациите и схемата за оповестяване за действие при бедствия, за разпределение на задълженията в екипа, за обученията 
по първа долекарска помощ и първа психо-социална подкрепа и за участието на доброволците в различни инициативи и 
проекти от дейността на столичната организация.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

SPEEDO подкрепя БЧК в превенцията на водния травматизъм

София
12 декември 2013 г.

Председателят на Българския Червен кръст Христо Григоров и изпълнителният 
директор на „Спорт Депо“ АД Красимир Цонов подписаха договор за дългосрочно 
партньорство между Водноспасителната служба на БЧК и английската фирма за 
плувни артикули SPEEDO, чийто оторизиран представител за България е „Спорт 
Депо” АД.
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Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност”
Материали: Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

Съгласно споразумението SPEEDO ще осигурява подкрепа на програмите на Водноспасителната служба за 
превенция на водния травматизъм, ще осигурява представителни екипи с марката си за състезателите от 
националния отбор по водно спасяване и ще разработи, съгласно световните стандарти, униформа за водните спасители, 
марка SPEEDO.

Освен с плувните си продукти, SPEEDO е известна и с това, че води политика за опазване на околната среда, подкрепя 
различни социални каузи и дейности и има награди за корпоративна етика. Посредством това споразумение марката за първи 
път стъпва на европейския континент в сферата на водното спасяване.

Заседание на Националната комисия по водно спасяване

София
12 декември 2013 г.

Националната комисия по водно спасяване проведе първото си заседание от 
новия мандат. Отново за неин председател беше избран доц. Стоян Андонов.

Комисията изслуша отчета за резултатите от прилагането на услугата „Екип 
водноспасителни кадри за обезпечаване водноспасителната дейност на морски 
плажове, плувни басейни и водни паркове” за 2013 г.

Директорът на „Водноспасителната служба” на БЧК Антон Налбантов запозна 
присъстващите с данните на Световния алианс за детска безопасност, според 
които България е на предпоследно място по този показател в ЕС за 2012 г. Като 
причина за детската смъртност у нас водният травматизъм е на второ място.

Комисията се запозна и с подписания договор за сътрудничество между БЧК и световния лидер в производството на 
спортна екипировка „SPEEDO”.

Почетен плакет по повод 80-годишния юбилей бе връчен на Стоян Танев - член на Комисията по водно спасяване. Той получи 
и подарък - първия спасителски екип с марката „SPEEDO”.

Демонстрации по водно спасяване

София
10-12 декември 2013 г.

В станалия вече традиционен плувен турнир „За купата на кмета”, организиран 
от Столична община и НСА „Васил Левски”, участваха над 300 ученици от първи 
до дванадесети клас на столичните училища. Партньор при обезпечаване на 
водноспасителната дейност на състезанието беше Водноспасителната служба 
на БЧК. Екип водни спасители - доброволци от Дружеството на водния спасител 
към столичната организация на БЧК, демонстрираха във всеки от трите дни на 
състезанието пред участниците и техните родители спасителни техники и начини 
за помощ на пострадал при воден инцидент.

Коледен турнир по плуване

Варна 

В басейна на дом „Младост” в клуб „Аква спорт”, 53 деца между 4 и 10 години 
демонстрираха уменията си по плуване, а по-големите и по спаняване на давещ се. 
След състезанието децата получиха подаръци от Дядо Коледа. Представители на 
областната организация на БЧК Варна наградиха плувците с медали и им раздадоха 
информационни материали по водноспасителен минимум.

http://www.redcross.bg/campaign.html

